
Projekt

z dnia  21 listopada 2017 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXXVIII/         /2017
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM

z dnia 29 listopada 2017 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu  pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Sępólno Krajeńskie

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017, 
poz. 1875) oraz art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 736 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.  Określa się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
Gminy Sępólno Krajeńskie za każdą godzinę udziału:

1) w działaniach ratowniczych w wysokości 13 złotych;

2) w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Sępólno Krajeńskie 
w wysokości 7 złotych.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego.

§ 3.  Traci moc Uchwała Nr LII/376/10 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 28 października 
2010 r. w sprawie określenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Sępólno Krajeńskie.

§ 4.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r.

Id: F0D921E3-D78E-4D0A-B409-5CB48A1A897A. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej członek
ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczy w działaniu ratowniczym oraz szkoleniu pożarniczym
organizowanym przez Państwową Straż Pożarną oraz Gminę Sępólno Krajeńskie otrzymuje ekwiwalent
pieniężny. Wysokość ekwiwalentu nie może przekroczyć 1/175 przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego
przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub
szkoleniu pożarniczym. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy. Obecna stawka ekwiwalentu
pieniężnego za każdą godzinę udziału członków ochotniczych straży pożarnych w działaniach ratowniczych
oraz szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę wynosi
odpowiednio 9 zł i 4 zł.

Mając na uwadze ogromne zaangażowanie i poświęcenie Strażaków - Ochotników z Gminy Sępólno
Krajeńskie na rzecz lokalnej społeczności Zarząd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży
Pożarnych RP w Sępólnie Krajeńskim zwrócił się do Burmistrza Sępólna Krajeńskiego z wnioskiem
o podwyższenie stawki ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych
członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Sępólno Krajeńskie.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Budżetu i Handlu oraz Komisji Gospodarki
Komunalnej, Polityki Prorodzinnej i Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Porządku Publicznego Rady
Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: F0D921E3-D78E-4D0A-B409-5CB48A1A897A. Projekt Strona 1




